
Oj KosoveOj Kosove ̈̈ e imja!  e imja! 

Oj Kosove ̈ e imja,
Sa shume ̈ qe ̈ te ̈ dua! 
Ti je vend ge ̈zimi.
Ti je ne ̈ne ̈ pe ̈r mua. 

Te ̈ dua, Kosove ̈,
me te ̈ bukurin eme ̈r! 
Te ̈ dua me shpirt,
te ̈ dua me zeme ̈r. 

Te ̈ dua shume ̈,
si lule manushaqe. 
Te ̈ dua gjithnje ̈,
pa lote ̈ nde ̈r faqe! 

Bukurite ̈ e tua,
te ̈ japin hijeshi.
Me ̈ rritet mua zemra, 
sepse sot jetoj ne ̈ liri. 

Te ̈ dua, te ̈ dua,
si nje ̈ lule e mire ̈! 
Dhe uroj te ̈ jesh 
gjithmone ̈ e lire ̈! 
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Lexoje vjershën disa herë dhe mësoje atë përmendsh. Lexoje vjershën disa herë dhe mësoje atë përmendsh. 



Vendos më poshtë fjalët që mungojnë: Vendos më poshtë fjalët që mungojnë: hijeshi • emër • imja •
manushaqe • zemër • vend • Bukuritë • sepse • mirë • për • jesh • liri
• lotë

Oj KosoveOj Kosove ̈̈ e imja!  e imja! 

Oj Kosovë e  ______ ,
Sa shumë që të dua! 
Ti je  ______  gëzimi.
Ti je nënë  ______  mua. 

Të dua, Kosovë,
me të bukurin  _______ ! 
Të dua me shpirt,
të dua me  _________ . 

Të dua shumë,
si lule  _____________ . 
Të dua gjithnjë,
pa  _______  ndër faqe! 

 _____________  e tua,
të japin  __________ .
Më rritet mua zemra, 
 _______  sot jetoj në  ______ . 

Të dua, të dua,
si një lule e  _______ ! 
Dhe uroj të  ______  
gjithmonë e lirë! 
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Shkruaje vjershën e mëposhtme me shkronja tëShkruaje vjershën e mëposhtme me shkronja të
vogla dhe të mëdha, ashtu siç duhet të jetëvogla dhe të mëdha, ashtu siç duhet të jetë

OJ KOSOVË E IMJA! 

OJ KOSOVË E IMJA,
SA SHUMË QË TË DUA! 
TI JE VEND GËZIMI.
TI JE NËNË PËR MUA. 

TË DUA, KOSOVË,
ME TË BUKURIN EMËR! 
TË DUA ME SHPIRT,
TË DUA ME ZEMËR. 

TË DUA SHUMË,
SI LULE MANUSHAQE. 
TË DUA GJITHNJË,
PA LOTË NDËR FAQE! 

BUKURITË E TUA,
TË JAPIN HIJESHI.
MË RRITET MUA ZEMRA, 
SEPSE SOT JETOJ NË LIRI. 

TË DUA, TË DUA,
SI NJË LULE E MIRË! 
DHE UROJ TË JESH 
GJITHMONË E LIRË! 
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